
 

 

Turnfestwettkampf  

Gymnastik K-Einzel und K-Gruppen 
Freitag, 27.05.2022 – Mühlbachhalle Kippenheim 

Schmieheimer Straße 100, 77971 Kippenheim 

 
Wettkampfleitung:  Beatrice Sackmann (BTB), Monika Biener, Karin Geske (STB) 

Kampfrichterleitung:  Anna Seel (BTB) 

Moderarion: Claudia Stiehler 

 

Zeitplan (Stand 18.05.2022) 

  8:00 Uhr Hallenöffnung   

  8:30 Uhr Kampfrichterbesprechung 

  9:00 Uhr Wettkampfbeginn K8 

10:30 Uhr Wettkampfbeginn K9 

12:00 Uhr Wettkampfbeginn K10 

14:00 Uhr Wettkampfbeginn K-Gruppen 

15:00 Uhr Siegerehrung 
 

 

Allgemeine Hinweise: 

 Die Halle liegt direkt an der Hauptstraße, der Parkplatz befindet sich allerding hinter 

der Halle, d.h. wenn man aus Richtung Lahr kommt, an der Halle vorbei und direkt 

hinter dem Schwimmbad geht es rechts zum Parkplatz (auch für Busse). Ist gut aus-

geschildert. Wenn man aus der anderen Richtung kommt, direkt am Ortseingang vor 

dem Schwimmbad links abbiegen. 

  



 

 

Startreihenfolge K8 

L.Nr. Name Vorname Verein KG1 KG2 

1 Ivanov Anastasia TV Neuenburg Ball K8   

11 Bayer Maike TV Oberachern   Band K8 

2 Saremba Jennifer TV Neuenburg Ball K8   

12 Krause Alisa TV Oberachern   Band K8 

3 Andrejev Elena SSV Ulm 1846 e.V. Ball K8   

13 Duttenhöfer Viktoria Julia SSV Ulm 1846 e.V.   Band K8 

4 Pütz Sara TV Oberachern Ball K8   

14 Tagunova Diana TV Oberachern   Band K8 

5 Knak Amy Leann TV Neuenburg Ball K8   

15 Lingor Anastasija Gundelfinger Tschft.    Band K8 

6 Schwarzkopf Josephine TV Oberachern Ball K8   

16 Krause Alina TV Oberachern   Band K8 

7 Bailman Aurelia TV Oberachern Ball K8   

17 Bifl Christina Gundelfinger Tschft.    Band K8 

8 Mauch Linda TV Sersheim e.V. Ball K8   

18 Erfurt Lisa TV Neuenburg   Band K8 

9 Kessler Angelika Gundelfinger Tschft.  Ball K8   

19 Faust Viktoria TV Oberachern   Band K8 

10 Chapman Lauren Sky Alicia TV Sersheim e.V. Ball K8   

20 Lebfromm Annika TV Oberachern   Band K8 

1 Ivanov Anastasia TV Neuenburg   Band K8 

11 Bayer Maike TV Oberachern Ball K8   

2 Saremba Jennifer TV Neuenburg   Band K8 

12 Krause Alisa TV Oberachern Ball K8   

3 Andrejev Elena SSV Ulm 1846 e.V.   Band K8 

13 Duttenhöfer Viktoria Julia SSV Ulm 1846 e.V. Ball K8   

4 Pütz Sara TV Oberachern   Band K8 

14 Tagunova Diana TV Oberachern Ball K8   

5 Knak Amy Leann TV Neuenburg   Band K8 

15 Lingor Anastasija Gundelfinger Tschft.  Ball K8   

6 Schwarzkopf Josephine TV Oberachern   Band K8 

16 Krause Alina TV Oberachern Ball K8   

7 Bailman Aurelia TV Oberachern   Band K8 

17 Bifl Christina Gundelfinger Tschft.  Ball K8   

8 Mauch Linda TV Sersheim e.V.   Band K8 

18 Erfurt Lisa TV Neuenburg Ball K8   

9 Kessler Angelika Gundelfinger Tschft.    Band K8 

19 Faust Viktoria TV Oberachern Ball K8   

10 Chapman Lauren Sky Alicia TV Sersheim e.V.   Band K8 

20 Lebfromm Annika TV Oberachern Ball K8   

 

  



 

 

Startreihenfolge K9 

L.Nr. Name Vorname Verein KG1 KG2 

21 Schorer Julia Magdalena TSV Sigmaringendorf/Laucherthal  Ball K9   

28 Konjachin Viktoria TV Neuenburg   Band K9  

22 Pascolo Laura TSV Sigmaringendorf/Laucherthal  Ball K9   

29 Ziryukina Alina DJK Bruchsal   Band K9  

23 Gloster Victoria Gundelfinger Tschft. 1976 e. V. Ball K9   

30 Wettengel Gina-Maria TSV Sigmaringendorf/Laucherthal    Band K9  

24 Beck Leonie TSV Sigmaringendorf/Laucherthal  Ball K9   

31 Zitija Vanessa TSV Sigmaringendorf/Laucherthal    Band K9  

25 Schorer Anna Maria TSV Sigmaringendorf/Laucherthal  Ball K9   

32 Harke Jennifer TV Neuenburg   Band K9  

26 Hassmann Lea DJK Bruchsal Ball K9   

33 Rau Anja TV Sersheim e.V.   Band K9  

27 Gärtner Anastasia DJK Bruchsal Ball K9   

34 Scheffel Sarah TV Sersheim e.V.   Band K9  

21 Schorer Julia Magdalena TSV Sigmaringendorf/Laucherthal    Band K9  

28 Konjachin Viktoria TV Neuenburg Ball K9   

22 Pascolo Laura TSV Sigmaringendorf/Laucherthal    Band K9  

29 Ziryukina Alina DJK Bruchsal Ball K9   

23 Gloster Victoria Gundelfinger Tschft. 1976 e. V.   Band K9  

30 Wettengel Gina-Maria TSV Sigmaringendorf/Laucherthal  Ball K9   

24 Beck Leonie TSV Sigmaringendorf/Laucherthal    Band K9  

31 Zitija Vanessa TSV Sigmaringendorf/Laucherthal  Ball K9   

25 Schorer Anna Maria TSV Sigmaringendorf/Laucherthal    Band K9  

32 Harke Jennifer TV Neuenburg Ball K9   

26 Hassmann Lea DJK Bruchsal   Band K9  

33 Rau Anja TV Sersheim e.V. Ball K9   

27 Gärtner Anastasia DJK Bruchsal   Band K9  

34 Scheffel Sarah TV Sersheim e.V. Ball K9   

 

  



 

 

Startreihenfolge K10 

L.Nr. Name Vorname Verein KG1 KG2 KG3 

35 Siegele Lara Francesca DJK Bruchsal Ball K10     

41 Wagner Ramona TV Sersheim e.V.   Band K10   

36 Widmann Mailin TV Sersheim e.V.     Seil K10  

42 Tenzer Jasmin TV Sersheim e.V. Ball K10     

37 Batu Deniz Sarah DJK Bruchsal   Band K10   

43 Biener Julia SSV Ulm 1846 e.V.     Seil K10  

38 Kolb Paula TV Sersheim e.V. Ball K10     

44 Wolf Sandra TV Neuenburg   Band K10   

39 Busch Lena Maria DJK Bruchsal     Seil K10  

45 Leibe Alisa TV Neuenburg Ball K10     

40 Mattner Leonie Marie DJK Bruchsal   Band K10   

46 Fehlmann Elena TV Neuenburg     Seil K10  

35 Siegele Lara Francesca DJK Bruchsal   Band K10   

41 Wagner Ramona TV Sersheim e.V.     Seil K10  

36 Widmann Mailin TV Sersheim e.V. Ball K10     

42 Tenzer Jasmin TV Sersheim e.V.   Band K10   

37 Batu Deniz Sarah DJK Bruchsal     Seil K10  

43 Biener Julia SSV Ulm 1846 e.V. Ball K10     

38 Kolb Paula TV Sersheim e.V.   Band K10   

44 Wolf Sandra TV Neuenburg     Seil K10  

39 Busch Lena Maria DJK Bruchsal Ball K10     

45 Leibe Alisa TV Neuenburg   Band K10   

40 Mattner Leonie Marie DJK Bruchsal     Seil K10  

46 Fehlmann Elena TV Neuenburg Ball K10     

35 Siegele Lara Francesca DJK Bruchsal     Seil K10  

41 Wagner Ramona TV Sersheim e.V. Ball K10     

36 Widmann Mailin TV Sersheim e.V.   Band K10   

42 Tenzer Jasmin TV Sersheim e.V.     Seil K10  

37 Batu Deniz Sarah DJK Bruchsal Ball K10     

43 Biener Julia SSV Ulm 1846 e.V.   Band K10   

38 Kolb Paula TV Sersheim e.V.     Seil K10  

44 Wolf Sandra TV Neuenburg Ball K10     

39 Busch Lena Maria DJK Bruchsal   Band K10   

45 Leibe Alisa TV Neuenburg     Seil K10  

40 Mattner Leonie Marie DJK Bruchsal Ball K10     

46 Fehlmann Elena TV Neuenburg   Band K10   

 

 

  



 

 

Startreihenfolge K-Gruppe 

L.Nr. Verein 
Alters-
klasse KG 1 KG 2 

47 TV Truchhtelfingen 1 15+ DG 1   

49 TV Sersheim 15+   DG 1 

48 TSV Schmiden 15+ DG 1   

50 TV Truchtelfingen 2 15+   DG 1 

47 TV Truchhtelfingen 1 15+   DG 2 

49 TV Sersheim 15+ DG 2   

48 TSV Schmiden 15+   DG 2 

50 TV Truchtelfingen 2 15+ DG 2   

 


